

MCB Bank Limited

Company Secretary Office

6th Floor, MCB Building, 15-Main Gulberg, Jail Road Lahore, Pakistan

T: +92 42 36041998-9 **E:** corporate.affairs@mcb.com.pk

PSX-100(5F)2024/43 August 13, 2024

General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

Sub: Second Interim Cash Dividend, 2024 and Mandatory Requirement of Valid CNIC and IBAN

Text of Advertisement Prior to Publication

In compliance with Rule No. 5.6.9 (b) of PSX Rule Book, please find enclosed herewith the text of advertisement in respect of "Second Interim Cash Dividend, 2024 and Mandatory Requirement of Valid CNIC and IBAN", to be published in the newspapers, i.e., the daily "Business Recorder" and the daily "Jang" on August 15, 2024.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange, accordingly.

Yours sincerely,

Muhammad Imran

SVP/ Department Head Corporate Affairs Division

Encl: As above

Second Interim Cash Dividend, 2024 and Mandatory Requirement of Valid CNIC and IBAN

The Board of Directors of MCB Bank Limited (the "Bank"), in its meeting held on August 07, 2024, has declared Second Interim Cash Dividend @ 90% i.e., PKR 9.00 per share for the quarter ended June 30, 2024. The said Cash Dividend will be paid to those shareholders whose names will appear on the Register of Members of the Bank at close of business hours on August 19, 2024.

In order to determine the entitlement of Second Interim Cash Dividend, the Share Transfer Books of the Bank will remain closed from August 20, 2024 to August 22, 2024 (both days inclusive) and no transfer of shares will be accepted for registration during this period.

Requirement of Valid CNIC, IBAN and Email Address:

As per the regulatory requirements issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan ("SECP"), the payment of cash dividend shall only be made to those Shareholders who have provided copies of their valid CNIC/ NICOP/ Passport (in the case of Individuals) and NTN certificate (in the case of corporate entities) and valid details of designated International Bank Account Number ("IBAN"). In case of non-availability of the said information, the Bank will hold the payment of Second Interim Cash Dividend. Shareholders, who have not yet provided the required information, are requested to provide copies of their valid CNIC/NICOP/NTN/Passport and details of valid IBAN. Please also ensure that the provided bank account is currently active, this will enable us to credit the dividend amount. Further, as per the requirements of the SECP regulations, shareholders, who have not yet provided, are also required to provide their email addresses to the Bank.

Unclaimed Dividends and Share Certificates:

Shareholders, who have not yet claimed their cash dividend warrants, either kept with themselves or have been returned as undelivered to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank, are requested to make a claim for such unpaid/unclaimed dividends. They are also requested to claim for any right/bonus share certificates either remained unclaimed or undelivered with the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank.

Deduction of Withholding Tax on Joint Account Holder(s):

Joint shareholders are requested to communicate their percentage of shareholding to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank in order to calculate withholding tax applicable to each Joint shareholder based on filer/non-filer status. Kindly note that in case of non-receipt of such information, each joint shareholder will be assumed to hold equal proportion of shares and the deduction will be made accordingly.

Requirement of FBR's Approval or Valid Tax Exemption Certificate for Claim of Exemption under Section 159/150 of the Income Tax Ordinance, 2001:

The Honorable Lahore High Court, Lahore, in its decision has directed that the Mutual Funds as approved by the Federal Board of Revenue ("FBR"), would not be required to provide exemption certificate under Section 159 of the Income Tax Ordinance, 2001 ("Ordinance") to claim tax immunity as per clause (47B) of Part-IV of the Second Schedule to the Ordinance. It is, therefore, requested to provide either approval certificate from FBR or a valid exemption certificate under Section 159 (1) of the Ordinance issued by the concerned Commissioner of the Income Tax, Inland Revenue, FBR latest by August 26, 2024. In case of non-availability of approval/exemption certificate(s), the deduction of advance tax on dividend shall be made as per the relevant provisions of the Ordinance.

Conversion of Physical Shares into Book Entry Form:

As per the Section 72 of the Companies Act, 2017, the companies are required to replace its physical shares with the Book Entry Form (electronic form). Therefore, shareholders still carrying physical shares are requested to have these converted into book-entry form by opening an account with the Central Depository Company of Pakistan ("CDC"). Such conversion will ensure the safe custody thereof.

Farid Ahmad Company Secretary

Lahore August 15, 2024



دوسراعبوری نفذ منافع منقسمه (ڈیویڈنڈ) 2024ءاورمؤٹر شاختی کارڈ اورانٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر کی لازمی شرط

ایم می بی بینک لمیٹٹر ('' بینک ') کے بورڈ آف ڈائز بکٹرزنے 7اگٹ ، 2024 کو منعقد ہونے والے اجلاس میں 30 جون 2024ء کو تتم ہوئی سبہ مانی کے لیے 90 فیصد یعنی 9 پاکستانی روپے فی حصص دوسرے جوری نقذ منافع منقسمہ کا اعلان کیا ہے۔ مذکورہ نقذ منافع منقسمہ ان مصصی داران کو ادکیا جائے گا جن کا نام 19 اگٹ ، 2024 کو وفتری امور کے اختا مرتک بینک مجبران کے دجسٹر میں درج ہوگا۔

دومرے عبوری نقذ منافع منقسمہ کے استحقاق کے لیے، بینک کی شیئر ٹرانسفر کس 20 اگست، 2024 سے 22 اگست 2024 تک (بشمول دونوں دن) ہندر ہیں گیا اور اس مدت کے دوران تصع ملتقا کو اندراج کسیلیج تھول نہیں کیا جائے گا۔

مؤثر قومی شاختی کارڈ ،انٹر بیشل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN)اورای میل ایڈریس کی ضرورت:

سکیور پیٹرائیڈ پیکٹی کیسٹن آف پاکتان ("SECP") کی جارئ کرده ریگو کیٹری شراکط کے مطابق ،کیش ڈیویڈ نڈکی ادائیگی صرف ان تھسمی داران کو کی جا بیگی جنہوں نے اپنے مؤخر شانتی کارڈ / این آئی ہی او پی/ پاپیورٹ (افراد کی صورت میں) اور این ٹی این (کار پوریٹ ادارے کی صورت میں) کی نقول اور مختص انٹر بیشنل بینک اکاؤٹٹ نمبر (IBAN) مہیا کیا ہوگا۔ بینک مذکورہ تفسیلات نہ دینے والے کو دومر بے عبور کی نقد منافع مستعمد کی ادائیگی روک دیگا۔ ایسے صصی داران جنہوں نے ابھی تک مطلوب معلومات فراہم نہیں کی بین ان سے گزارش ہے کہ دوا پیٹی مؤشر شانقی کا داؤ / این آئی ہی او پی / این ٹی این کی ہیا سپیورٹ کی کا بیال اور اپنے موثر BAN کی تفسیلات فراہم کریں۔ براہ کرم میچی بیٹی بنا میں کی فراہم کردہ بینک اکاؤٹٹ فی الحال فعال ہے، میہ میں ڈیویڈ نڈکی رقم کریڈٹ کرنے میں مدودے گا۔ مزید برآن ، SECP کی ریگولیشنز کی شرائط کے مطابق ، شیمز ہولڈرز جنہوں نے ابھی تک واپنے ای میل

غيردعوى شده ديويد نداورشيئرسرفيفكيش:

وہ قصص داران جنہوں نے ابھی تک اپنے کیش ڈیویڈ نڈ وارٹش، جو کہ خودان کی تھو لی میں بین یا پینک کے شیئر رجسٹرار اورٹر اُسفرایجنٹ کے پاس بطور فیمر موصول موجود بین کا دعوی کنیس کیاان ہے گزارش ہے کہ وہ اپنے غیر اداشدہ یا غیر دعوی شدہ ڈیویڈ نڈ زکا دعوی بینک کے شیئر رجسٹرار اورٹر اُسفرا پجنٹ ہے کریں۔ان صصص داران ہے بیٹھی درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کی بھی رائٹ/ بوٹس شیئر سرشیقایٹ جو کہ ایمی تک غیر دعوی شدہ ہو با بینک سے شیئر رجسٹرار اورٹر اُسفرا پیٹنٹ کے ہاس بطور خیر موصول موجود ہو کا دعوی کریں۔

مشتر كەشىئر بولدرز كىلئے دە بولدنگ ئىكس كى كۇتى:

مشتر کرشیئر ہولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنیٹیئر ہولڈنگ کا تئاسب(حصہ) بینک کے شیئر رجسٹراراورٹرانسفرایجٹ کو بتا ئیں تا کہ فائلر/ نان فائلر کی حیثیت کی بنیاد پر ہرمشتر کیشیئر ہولڈر پر لاگووہ ہولڈنگ نیکس کا حساب لگایا جائے۔ براوکرم نوٹ کریں کہ ایسی معلومات نہ ملنے کی صورت میں ، ہرمشتر کیشیئر ہولڈر کے پاس صفعی کا مساوی تئاسب (حصہ) فرض کیا جائے گا اور ای کے مطابق کٹوتی کی جائے گی۔ کی جائے گی۔

اَلَمْ مَكُنِ آرَةُ يَنْسَ 2001 كَيْكِيثْنَ 159/150 كَتَحَتَ التَّتَىٰ كَهُ وَعُولَى كَ لِنَّهِ اللِّهِ فِي آر (FBR) كَي منظورى يا موثُر مَكِس التَّلَيْ مرشِقكيث كي خرورت:

معزز عدالت لا ہور ہا نیکورٹ، لا ہور نے اپنے فیصلے میں تھم دیا ہے کہ فیڈرل پورڈ آف ریو نیو ("FBR") ہے منظور شدہ یا جمی فنڈ زکیلئے ،اگم نیکس آرڈ بینس 2001 (آرڈ بینس) کے سینڈ شیڈول کے پارٹ IV کی شق (478) کے تحت کیکس اسٹٹی حاصل کرنے کیلئے آرڈ بینس کے سیشن 159 کے تحت اسٹٹنی سرٹیفلیٹ فراہم کرنے کی ضرورت نہیں ہے۔ لہذا ورخواست کی جاتی ہے کہ ایف بی آرے منظور کی سرٹیفلیٹ یا آرڈ بینس کے بیشن (1) 159 کے تحت متعلقہ کمشنران لینڈر ایو بیٹوا گھٹیکس، ایف بی آرکا تازہ ترین جاری کردہ موثر آسٹٹی سرٹیفلیٹ یا آرڈ بینس کے بیکٹ (1) 159 کے تحت متعلقہ کمشنران لینڈر ایو بیٹوا گھٹیکس، ایف بی آرکا تازہ ترین جاری کردہ موثر تیکس کی کوئی آرڈ بینس کی متعلقہ وفعات کے مطابق ہوگ

فزيكل شيئرز كوبك انثرى فارم مين تبديل كرنا:

کھینیزا یک 2017 کے سیشن 72 کے مطابق ، کمپنیوں کو اپنے فریکل شیئرز کو کب اغری فارم (انگیشرا نک فارم) میں تبدیل کروانا لازمی ہے۔ البذا، شیئر بولڈرزجو المجی بھی فزیکل شیئرزر کھتے ہیں، سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ سیٹرل ڈیپازشری کمپنی آف پاکستان ("CDC") میں اکا وَزے کھول کراپنے فزیکل شیئرز کو کب اعری فارم میں تبدیل کروا کیں۔ بیتبدیلی تھوڈاتھ یل اونٹینی بنائے گی۔



فريداحد کمپنی سيکرٹری، لاہور 15،اگست 2024